Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
В соответствии с пунктом 3 Указа Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 года №557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», законом города Москвы от 22 октября 2008 года №50 «О муниципальной службе в городе Москве», руководствуясь Уставом муниципального округа Гагаринский:
1. Признать утратившим силу распоряжение от 31 декабря 2019 года №43-РА «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».
2. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей согласно Приложению.

3. Поручить сектору по организационным и правовым вопросам администрации муниципального округа Гагаринский ознакомить муниципальных служащих администрации муниципального округа Гагаринский с Перечнем, предусмотренным пунктом 2 настоящего распоряжения.

4. Опубликовать настоящее распоряжение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить настоящее распоряжение на официальном сайте муниципального округа Гагаринский http://www.gagarinskoe.com.
5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на и.о. главы администрации муниципального округа Гагаринский Алташину Т.А.
И.о. главы администрации
муниципального округа
Гагаринский                                                                                  Т.А. Алташина
Исполнитель:
Главный специалист сектора по организационным
и правовым вопросам

_________________Андрюшина Н.С.

«____»____________2020 год

 Ознакомлен(а):

_______________________________________________________

_______________________________________________________

_______________________________________________________

_______________________________________________________

_______________________________________________________

_______________________________________________________

_______________________________________________________

_______________________________________________________

_______________________________________________________

_______________________________________________________

_______________________________________________________

_______________________________________________________

_______________________________________________________

_______________________________________________________

_______________________________________________________

_______________________________________________________

_______________________________________________________

Приложение к распоряжению
от ____________ г. №________
ПЕРЕЧЕНЬ
должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
Раздел 1. Должности муниципальной службы, отнесенные к высшей,
главной группам должностей муниципальной службы города Москвы.
1. Высшая должность муниципальной службы:

- глава администрации;

2.        Главная должность муниципальной службы:

- заместитель главы администрации.

Раздел 2. Другие должности муниципальной службы в администрации муниципального округа Гагаринский, замещение которых связано с коррупционными рисками.

- главный бухгалтер – начальник экономического отдела;
- начальник отдела опеки, попечительства и патронажа;

-заведующий сектором досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства;

- заведующий сектором по организационным и правовым вопросам.